Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0460/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., reiterando as

indicações nº 0200/2023 e nº 0322/2022, enviar ofício ao Executivo solicitando

providenciar calçamento ou recapeamento com massa asfáltica na rua Paulo

Afonso, no bairro Nova Copacabana.

Trata-se de uma via importante, mas há tempos encontra-se em estado precário

de conservação, o que tem gerado transtorno não só para os moradores, mas

também para todos aqueles que transitam pelo local.

A falta de pavimentação adequada gera diversos transtornos, como excesso de

poeira e lama em períodos chuvosos. A população aguarda ansiosamente por

essa intervenção que, sem dúvida, contribuirá para a melhoria das condições de

mobilidade urbana e qualidade de vida local.

Ponte Nova - MG, 30 de agosto de 2023.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS